
                    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 24  DEL 30/07/2018 
OGGETTO: 

RATIFICA DELIBERAZIONE DI VARIAZIONI AI FONDI DI BI LANCIO 

ASSUNTA D'URGENZA N. 45 DEL 30.05.2018           

 
L’anno DUEMILADICIOTTO, addì TRENTA del mese di LUGLIO alle ore diciotto e minuti 
quarantacinque nel Salone Comunale; 

Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto 
Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE. 
All’appello risultano: 

 
ZANZOLA STEFANO - Presidente 

Sì 

 
FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco    Sì 

 
DI STAOLA ALESSIA - Consigliere    Giust. 

 
DELBO' DARIO - Consigliere    Sì 

 
INVERNIZZI MARIA SILVANA - Consigliere    Sì 

 
MARCHETTI MASSIMO - Consigliere    

Sì 

 
GIACOMETTI STEFANO - Consigliere    

Sì 

 
ABBRESCIA GIUSEPPE - Consigliere    

Sì 

 
MALINVERNI ANGELO - Consigliere    Sì 

 
CRIVELLI MAURO - Consigliere    Sì 

 
MALINVERNI PIERANGELO - Consigliere    Sì 

   
 
 
 

Presenti Assenti 

10 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. Il Sindaco ZANZOLA 
STEFANO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e, dopo aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, pone in discussione l’argomento di cui all’oggetto segnato 
all’ordine del giorno. 
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Oggetto:  RATIFICA DELIBERAZIONE DI VARIAZIONI AI FONDI DI BILANCIO 
ASSUNTA D'URGENZA N. 45 DEL 30.05.2018           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                                F.to: ZANZOLA STEFA NO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 30.07.2018 
                                                                Il responsabile del servizio interessa to 
                            F.to: DOTT. LAURA 
SASSETTI   
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 30.07.2018 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30.05.2018 ad oggetto: “Variazioni 
d’urgenza ai fondi di bilancio ”, adottata in via d’urgenza avvalendosi dei poteri del 
Consiglio Comunale e salvo ratifica del Consiglio stesso; 
 
Ritenuto che occorre provvedere alla ratifica di tale deliberazione che risulta adottata per 
evidenti motivi di inderogabile necessità e nell’interesse del Comune; 
 
Assunto che non sono ancora decorsi i 60 giorni entro i quali occorre la ratifica consiliare, 
 
Visto il parere reso dal Revisore dei conti incaricato 
 
Udita la relazione del responsabile del servizio finanziario all’uopo interpellato ad illustrare 
i movimenti finanziari adottati dalla GC  
 
Con voti favorevoli n. 7, contrari n. 0, astenuti n. 3 (Malinverni A., Malinverni P. e Crivelli) 
resi palesemente da n. 10 consiglieri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

Di ratificare la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30.05.2018.  
  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con successiva e separata votazione resa per alzata di mano da n. 10 Consiglieri presenti 
e votanti ha dato il seguente esito: 
 

- n. 7 voti favorevoli, n. 0  contrari, n.  3 astenuti (Malinverni A., Malinverni P. e 
Crivelli). 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, 
comma 4 del D.Lvo n. 267/2000. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
San Nazzaro Sesia, lì    30/07/2018         
  

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO  
 

Il Segretario Comunale 
F.to : DOTT. LUCIA PIAZZA  
 

 
 

      Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio; 

 
     Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa nell’elenco prot. n. 

.................., in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, 

del T.U. n. 267/2000). 

 
Dalla residenza comunale, lì 05.09.2018 

                                         IL MESSO COMUNALE 
                                                                             F.to: Sara Perri 
 
 

ESECUTIVITA’ 
                 Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A  

      che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di 

pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

 
              Dalla residenza comunale, lì _________________________ 

 
                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
F.to:                                                                         DOTT. LUCIA PIAZZA 

 _______________________________ 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 


